
 
 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI ” 

Piazza Medaglie d’Oro–Ozieri (SS) C.F. 81000270900–C.M. SSIS01600P 

Sito web: www.itozieri.edu.it Tel. 079787922 email: ssis01600p@istruzione.it pec: ssis01600p@pec.istruzione.it 

Ist. Tecnico Tecnologico (Agrario, Informatico, Biotecnologico, Costruzioni) Ozieri 

Istituto Tecnico Economico (AFM) Via Gronchi 07020 Buddusò (OT) Tel. 079715058 

I.P.AA.-"F. COCCO ORTU"- Via Aldo Moro Bono (SS) Tel.079791179 con Corso Serale(Tel. 079791200) – IST. 

PROF. “Agricoltura e sviluppo rurale, valorizz. dei prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e 

montane” e “Serv. per la sanità e l’assistenza sociale” 

Istituto Tecnico Economico (AFM e Turistico) con Corso Serale-Via Don A. Manunta 07047 Thiesi 

Tel.079886106-Fax 079885303 

IST. PROF. “Agricoltura e sviluppo rurale, valorizzazione dei prodotti del territorio e gestione delle risorse 

forestali e montane” - Località Sas Palazzinas 07012 Bonorva (SS) Tel. 3495029017 
                                                                                       

                                                                                       Ai Coord. Ref.ti delle Sez. Associate; 

                                                                                       Ai prof.ri coordinatori dei CdC.; 

                                                                 Ai sig.ri Docenti di tutti  

                                                                 gli indirizzi di studio dell’Istituto; 

                                                                 Alle Famiglie;  

                                                                 Alle studentesse, agli Studenti;                                                        

                                                                 All’Ufficio per i PCTO d’Istituto; 

                                                                       All’Ufficio Tecnico d’Istituto;  

                                                                  All’Animatore Digitale d’Istituto;                                                                                                                                                    

                                                                                                     Alla Sig.ra Direttrice SGA; 

                                                      Al personale ATA, ai Collab.ri Scolastici; 

                                                                    Agli addetti alle aziende agrarie;  

                                                                              Ai RLS e RSU d’Istituto; 

                                                                                    al sito web d’Istituto; 

                                           sedi di Ozieri, Bono, Buddusò, Thiesi, Bonorva;                      
                                            

                                                                                     

                                                                                              

Ozieri, 7, marzo, 2021 

 

Circ. n°154 

 

Oggetto: determina n°10: trasmissione dell'Ordinanza n°6 del 5 marzo 2021 

emanata dal Presidente della Regione Sardegna,Ulteriori misure 

http://www.itozieri.edu.it/
mailto:ssis01600p@istruzione.it
mailto:ssis01600p@pec.istruzione.it


straordinarie urgenti di contrasto e prevenzione della diffusione 

epidemiologica da COVID-19 nel territorio regionale della Sardegna. 

Ordinanza ai sensi dell'art.32, comma 3 della legge 23 dicembre 

1978,n.833 in materia di igiene e sanità pubblica; e dell' Ordinanza 

sindacale n°16 Sospensione dell'attività didattica in presenza, nel  comune 

di Bono, del 6 marzo 2021. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Preso atto dell’emergenza epidemiologica dichiarata sull’intero territorio nazionale; 
 

                           

Considerato     il D.p.c.m. 2 marzo 2021 (G.U. Serie Generale n°53 del 2,03,2021);             
 

Considerata       la nota del Ministero dell'istruzione del 5,03,2021, Decreto del presidente  

                            del Consiglio dei Ministri del 2 marzo 2021; 

 

Vista                   l'Ordinanza n°6 del 5 marzo 2021 emanata dal Presidente della  

                          Regione Sardegna, (prot.n°2379); 
 

Acqusita              l'Ordinanza sindacale n°16 del 6 marzo 2021 (prot.n°2593) con la  

                             quale il sindaco di Bono, con decorrenza dall'8 marzo 2021, sospende le 

                             attività didattiche    in presenza nelle scuole di ogni ordine e grado 

                             presenti nel territorio comunale; 

 

 

DETERMINA 

che                in esecuzione dell'art.2 della suddetta Ordinanza  regionale si adottino 

                        << forme flessibili nell'organizzazione dell'attività didattica ai 

                        sensi degli articoli 4 e 5 del decreto del presidente della Repubblica 8  

                        marzo 1999, n.275,in modo che almeno al 50 per cento e fino a un 

                        massimo del 75 per cento della popolazione studentesca>> dell'Istituto  

                        (sedi di Ozieri, Thiesi, Buddusò, Bonorva) <<-per la prima 

                        settimana di vigenza della presente Ordinanza-sia garantita l'attività  

                        didattica in presenza,comunque non superiore a quella consolidata  

                        alla data odierna. La restante parte della popolazione studentesca 

                        si avvale della didattica a distanza>>, conformando tutte le attività                          

                        dello stesso Istituto alle altre disposizioni contenute nel citato art.2 e 

                        attuandone le misure di sicurezza per il contenimento e la prevenzione 

                       



                     della diffusione del  COVID-19 lì richiamate;  
 

 che           in esecuzione dell'Ordinanza sindacale n°16 predetta, nella sola sede  

                 di Bono,  <<per il potenziamento della sorveglianza sanitaria necessaria              

                 nel rispetto dei principi di precauzione e proporzionalità>>, a seguito 

                 della sospensione <<dell' attività didattica in  presenza si attivi la      

                  <<la didattica a distanza>> .  

                    . 

    Per quanto riguarda le sedi di Ozieri, Buddusò, Thiesi e Bonorva,in conformità con 

l'art.5 dell' Ordinanza regionale <<le disposizioni [...] producono i loro effetti a far  

data dall'8 marzo 2021 fino al 15 marzo 2021,salvo  ulteriori diverse prescrizioni, 

anche di segno contrario che  dovessero rendersi necessarie in dipendenza 

dell'andamento della curva di diffusione del virus>> mentre, per la sola sede di 

Bono, l'Ordinanza sindacale n°16 rimane in vigore <<sino a sabato 13 marzo 2021 

compreso, (salvo proroga)>>. 

    Il personale della sezione associata di Bono nel pieno rispetto di tutte le 

norme di sicurezza per il contenimento e il contrasto del contagio da 

SARS-COV 2 adottate in ciascun ambiente dell'Istituto e, da ultimo, in 

conformità con le prescrizioni previste nell’ordinanza in oggetto e fatte 

salve le ulteriori ed eventuali indicazioni dell’ATS, continuerà a 

<<garantire i servizi essenziali e indifferibili>> in ogni suo settore secondo 

la programmazione oraria stabilita, ma previo contatto telefonico qualora 

sia necessario l'ingresso nella medesima sede scolastica. 
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                          Prof. Antonio Ruzzu 

               firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3 del D.Lgvo n°39/93 

 

 

 

 


